Tarifübersicht Parkraumbewirtschaftung





	P1 Huthausaufsatz Bundesforstebad	P2 Landesbad	Parkplatz Landeroith	P4 und P5 Strandbad und Musikpavillon	P Alexenau Alexenau Nord und Süd	Parkplatz PP Pendlerparkplatz	Parkplatz PGZ Pfarr- und Gemeindezentrum	Parkplatz VS Volksschule
15 min gratis Parken	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
3 h gratis Parken	Nein	Nein	Nein	Nein	Nein	Ja	Ja	Ja
90 min Ticket für € 2,00	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nein	Nein	Nein
Gebührenpflicht von (Tagesticket € 8,00)	8:00 bis 17:00 Uhr	8:00 bis 17:00 Uhr	8:00 bis 17:00 Uhr	8:00 bis 17:00 Uhr	8:00 bis 17:00 Uhr	8:00 bis 17:00 Uhr	8:00 bis 17:00 Uhr	8:00 bis 17:00 Uhr
im Zeitraum von	1. Jänner bis 31. Dezember	15. April bis 31. Oktober	15. April bis 31. Oktober	15. April bis 31. Oktober	15. April bis 31. Oktober	1. Jänner bis 31. Dezember*	1. Jänner bis 31. Dezember*	1. Jänner bis 31. Dezember*
Nachtparkverbot	1:00 bis 6:00 Uhr	1:00 bis 6:00 Uhr	1:00 bis 6:00 Uhr	1:00 bis 6:00 Uhr	23:00 bis 7:00 Uhr	Nein	Nein	Nein
Campingverbot	ganzjährig	ganzjährig	ganzjährig	ganzjährig	ganzjährig	ganzjährig	ganzjährig	ganzjährig
Mögliche Parkkarten:								
1. Jänner bis 14. April	Jahres Parkticket	geschlossen	geschlossen	gebührenfrei	gebührenfrei	Pendler Parkticket	Gebührenpflicht - keine mögliche Parkkarte	Gebührenpflicht - keine mögliche Parkkarte
15. April bis 31. Oktober	Salson Parkticket Parkticket Jahres Parkticket	Saison Parkticket Parkticket Jahres Parkticket	Jahres Parkicket	Saison Parkticket Parkticket Jahres Parkticket	Saison Parkticket Parkticket Jahres Parkticket	Pendler Parkticket	Gebührenpflicht - keine mögliche Parkkarte	Gebührenpflicht - keine mögliche Parkkarte
1. November bis 31. Dezember	Jahres Parklicket	geschlossen	geschlossen	gebührenfrei	gebührenfrei	Pendler Parkticket	Gebührenpflicht - keine mögliche Parkkarte	Gebührenpflicht - keine mögliche Parkkarte

* Eine Gebührenbefreiung für die Parkplätze Pendlerparkplatz, Volksschule und Pfarr- und Gemeindezentrum können Sie unter Angabe Ihres Namens, Ihrer Adresse (Hauptwohnsitz in Weyregg) und Ihres KFZ-Kennzeichens bei Frau Daxner unter daxner@weyregg.ooe.gv.at beantragen.



Folgende Parkkarten können am Gemeindeamt Weyregg am Attersee erworben werden:



Saison-Parkkarte (Orange)

Preis: € 120,00

Gültig: 15. April bis 31. Oktober

Parkplätze: P1, P2, P4, P5, P Alexenau



Jahresparkkarte (Grün) Preis: € 175,00

Gültig: 1. Jänner bis 31. Dezember

Parkplätze: P1, P2, P4, P5, P Alexenau



Pendlerticket (Gelb)

Preis: € 120,00

Gültig: 1. Jänner bis 31. Dezember

Parkplatz: Pendlerparkplatz